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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	216.207,95
	278.239,34
	128,7

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	210.479,28
	273.660,55
	130,0

	
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)
	X001
	5.728,67
	4.578,79
	79,9

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	3.434,08
	2.871,25
	83,6

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	3.434,08
	2.871,25
	83,6

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre X678-Y345)
	X005
	2.294,59
	1.707,54
	74,4



Dječji vrtić Biser Lastova je korisnik proračuna Općine Lastovo. Financira se iz sredstava proračuna i sredstava koje uplaćuju roditelji na ime sufinanciranja odosno participacije u cijeni vrtića.
U 2025. godini prihodi poslovanja su veći nego u 2024. godini indeks je 128,70. Rashodi su također veći nego u 2024. godini indeksa je 129,30.
Ostvaren je višak prihoda u 2025. godini u iznosu od 1.707,54 eura, budući da je iz prošlih godina evidentiran manjak u iznosu od 708,78 eura, višak za prijenos u slijedeće razdoblje iznosi 998,76 eura.
Povećanje iznosa rashoda nastalo je radi povećanja plaća djelatnicima i rasta cijene usluga i proizvoda potrebnih za rad vrtića. Općia Lastovo je povećala iznos doznačenih sredstava stoga su povećani i prihodi.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	63
	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 631+632+633+634+635+636+637+638+639)
	63
	0,00
	939,00
	-



Ovaj prihod odnosi se na pomoći iz Proračuna RH.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	65
	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada (šifre 651+652+653+654)
	65
	28.202,86
	29.426,71
	104,3



Prihod se odosi na uplate roditelja na ime participacije u cijeni vrtića.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	67
	Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a na temelju ugovornih obveza (šifre 671+673)
	67
	187.804,95
	247.873,38
	132,0



Općina Lastovo doznačila je više sredstava nego u 2024. godini jer su se povećale plaće djelatnika i porasli troškovi uslluga u materijala potrebnih za rad vrtića. Participacija koju plaćaju roditelji je nepromijenja u odnosu na 2024. godinu.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3111
	Plaće za redovan rad
	3111
	118.164,13
	152.203,48
	128,8



Povećanje su plaće zaposlenih i broj zaposlenih stoga su ovi rashodi veći nego u 2024. godini.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	3237
	24.740,31
	45.633,21
	184,4



U vrtiću nema zaposlenih logopeda, pedagoda ili psihologa, stoga se ove usluge plaćaju putem ugovora o djelu. Povećana je cijena usluge i broj usluga.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	6.819,12
	-



Dospjele obveze na kraju 2025. godine se odnose na obvezu povrata sredstava u Općinski proračun u iznosu od 6.736,17 eura i jednu obvezu prema dobavljaču u iznosu od 82,95 eura.
Obveze su izvršene u siječnju 2026. godne.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	27
	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode
	D27
	6.736,17
	-



Obveza za povrat sredstava u Proračun Općine Lastovo izvršena je u siječnju 2026. godine.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)
	V009
	17.053,87
	-



Nedospjele obveze odnose se na plaću i doprinose za prosinac 2025. godine, te na obveze za ulazne fakture iz kraja prosinca, koje su podmirene u siječnju 2026. godine.

